食品安全委員会（第４３５回会合）議事次第

１．日時及び場所

平成２４年６月１４日（木） １４：００～

大会議室

２．出席委員（７名）

小 泉 直 子（委員長）

熊 谷 進（委員長代理）

長 尾 拓

野 村 一 正

畑 江 敬 子

廣 瀬 雅 雄

村 田 容 常

３．議 事

（１）食品安全基本法第２４条の規定に基づく委員会の意見の聴取に関する

リスク管理機関からの説明について

・遺伝子組換え食品等 ２品目

①pLPL株を利用して生産されたホスホリパーゼ

②pPDN株を利用して生産されたホスホリパーゼ

（２）平成２２年度「食品安全委員会が自ら行う食品健康影響評価の案件候

補」に係るファクトシートの作成について（報告）

・有機スズ化合物

・フッ素樹脂

・パーフルオロ化合物

・本来的に食品に含まれる硝酸塩

・食品に含まれる多環芳香族炭化水素（PAHs）

・放射線照射食品

（３）食品安全関係情報（５月１９日～６月１日収集分）について

（４）その他

４．配布資料

（１－１）食品健康影響評価について

（１－２）pLPL株を利用して生産されたホスホリパーゼに係る食品健康影響

評価について

（１－３）pPDN株を利用して生産されたホスホリパーゼに係る食品健康影響

評価について

（２）平成２２年度「食品安全委員会が自ら行う食品健康影響評価の案件候

補」に係るファクトシートの作成について

（３－１）食品安全関係情報（５月１９日～６月１日収集分）について

（３－２）食品安全委員会が収集したハザードに関する主な情報